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Enligt kommunallagen ska fullmäktige före utgången av året godkänna en
bud get för kommunen för det följande kalenderåret. Samtidigt ska full mäk-
ti ge godkänna en ekonomiplan för en planperiod på minst tre år. Bud ge tå-
ret är planperiodens första år. Stadsstyrelsen ansvarar för beredningen av
eko no mi pla nen och budgeten.

I samband med att budgeten godkänns ska fullmäktige fatta beslut om
kom munens inkomstskattesats och fastighetsskattesatser. Dessa ska
med de las skattestyrelsen kring mitten av november.

Ekonomiskt balanseringsprogram 2018

Programmet för balansering av ekonomin har behandlats i stadsstyrelsen
(1.3.2017 § 22) och godkänts i fullmäktige 13.3.2017, då fullmäktige i syfte
att uppnå en balanserad ekonomi beslutade att för 2018 fastställa följande
eko no mis ka gränsvärden och föreskrifter, som ska följas då budgeten görs
upp:

- Verksamhetsbidraget för 2018 får vara högst -61,0 miljoner euro.

- Med verksamhetsbidrag avses här bidraget för både externa och in ter-
na verksamhetsintäkter och -kostnader. Verksamhetsbidraget in ne hål-
ler inte försäljningsvinster för anläggningstillgångar.

- Fördelningen av verksamhetsbidraget på organen görs enligt stadss ty-
rel sens årligen fastställda direktiv för upprättande av budgeten och
eko no mi pla nen och inom ramen för det balanseringsprogram som full-
mäk ti ge fastställt.

- Årsbidraget måste vara positivt.

- Balanseringsåtgärderna genomförs utan uppsägningar eller per mit te-
ring av personalen.

- Kommunalskattesatsen för 2018 hålls på 17,00, och fas ti ghetss kat ter-
na justeras endast med eventuella lagenliga höjningar av de undre
grän ser na för fastighetsskattesatserna.

I samband med budgetberedningen ska sektorerna göra upp en kalkyl
(per sonal plan) över den förväntade utvecklingen av per sonal di men si-
onerin gen under planperioden. I kalkylen ska eventuella pensioneringars



in ver kan beaktas. Stadens verksamheter bör organiseras så att det totala
an ta let anställda inte växer under åren 2018–2020, om det inte går att på-
vi sa att det behövs för att bemöta servicebehovet.

I samband med ekonomiplanen görs ett investeringsprogram upp för pe rio-
den 2018–2022. Investeringsprogrammet kommer att studeras separat.

I samband med budgeten godkänner fullmäktige också stadens ut vec-
klings stra te gi. Sektorerna bearbetar och preciserar sina mål för budgetåret
på ovan nämnda basis.

För driftsekonomin har utarbetats sektorvisa ramar enligt bilagan.

Beredningen av ramarna har utgått från budgeten 2017. De största fö rän-
drin gar na inom sektorerna har beaktats vid beredningen av ramarna. Den
be räk na de ändringen på 1,3 procent i kommunernas kostnadsnivå år 2018
har också beaktats, liksom sektorernas effektivitetsökning på 1,5 procent i
en lighet med stadens strategi. Den slutgiltiga ramen har byggts upp så att
sta den med den klarar av gränsvärdet på -61,0 miljoner euro för verk sam-
hets bi dra get enligt det balanseringsprogram som fullmäktige godkände
13.3.2017.

Den största förändringen år 2018 är att Villa Breda färdigställs. Social- och
häl so vårds sek torns interna hyreskostnader stiger med 1,44 miljoner euro
och samhällstekniska sektorns interna hyresinkomster stiger med samma
be lopp. Dessutom ökar samhällstekniska sektorns externa utgifter med
176 000 euro på grund av Villa Breda. En annan större förändring gäller
Ka sa vuo ren koulu. I och med att investeringsprojektet slutförs ökar bild-
nings sek torns interna hyreskostnader med 282 000 euro, medan sam hälls-
tek nis ka sektorns interna hyresinkomster stiger med samma belopp. Yt ter-
li ga re en större ökning i externa utgifter uppkommer på grund av höj nin gen
av HRT:s kommunandel. Höjningen har beräknats uppgå till 270 000 euro
år 2018.

STS:
Fullmäktige antecknar direktiven för upprättande av budgeten för 2018 och
eko no mi pla nen för åren 2018–2020 för kännedom.

Beslut:
Antecknades för kännedom.


